i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHCHHH B peIICHHE ACTpaxaHCKOr0 paiioHHOro Macimxata ot 20 nexabps
2024 roma Ne 8C-31-11 "O 6romxere OcTpOropcKoro celibckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne AcTpaxaHCKOro paloHHOro maciauxara AKMOJMHCKON oOmactu oT 30 ceHTaOps
2025 roma Ne 8C-42-11
AcTtpaxaHckuii paiioHHbI Mmacnuxat PELIJT:
1. Buectu B pemenue AcTpaxaHCKOro pailoHHoro maciuxara "O OroxeTe
Octporopckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 20 nexabps 2024 roga Ne 8C-31
11 (3apeructpupoBano B Peectpe rocy1apcTBEHHOW perucTpalui HOPMAaTUBHBIX MPAaBOBBIX

akToB Ne 205406) crnenyronine U3MEHEHUS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauth Oromxer OCcTporopckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 — 2027 ropsi,
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B CIAEAYIOMIUX
o0bemax:

1) moxoaer —23735,8 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIe nocTyrieHust — 3513,0 TeICsAY TEHrE;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaina — 0,0 ThICSY TEHTE;

nocTyIieHus: TpanceptoB — 20222,8 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 24196,4 ThicsY TEHrE;

3) uucroe OroKETHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICAY TEHTE:

oromxeTHbie KpeauTsl -0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrHKeTHbIX KpeauToB -0,0 TeicAY TEHTE;

4) canp0 110 omnepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBamMu — 0,0 ThICSIY TEHTE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -460,6 THICAY TEHTE;

6) duHaHCcHpoBaHHUe AedunKTa (HCIOJIB30BaHUE podunnTa) 6romkera — 460,6 ThICSY

TeHre.";

NpUiioKeHre | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KHUTh B HOBOW pPENAKIIMHU, COrJIACHO
NPWIOKEHHIO | K HACTOSAIIEMY PELICHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarenr AcTpaxaHcKoro M K
. . Koxaxmer
PparoHHOro MaciaHxarta

IIpunoxenue 1
K PELICHUI0 ACTPaXxaHCKOTO PaiOHHOTO
Macnuxara oT 30 ceHtsaops 2025 rona
Ne8C-42-11



IIpunoxenue 1

K PeIIeHHI0 ACTPaxaHCKOTO
palloOHHOTO MaciuxaTa
ot 20 nexabps 2024 roga Ne 8C-31-11

Biomker Octporopckoro cexsckoro okpyra Ha 2025 ron

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

HaumenoBanue
I. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIITNX
OpTaHOB
TOCYyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00JIacTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

HanmenoBanne
II. BATPATHI

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0Imiero
XapakTepa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

23735,8
3513,0
941,0

941,0

2572,0

50,0

3,0

1641,0

878,0

20222,8

20222,8

20222,8

CyMMa, ThICSY TEHTe

24196,4

20752,2



124
001
07
124
008
011
12
124
013
15
124
048

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JESTETFHOCTH aKIMa
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OoKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX MTyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ob6ecnicucHue
(YyHKIIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
PpalioHHOTO 3HAYCHUSI,
celmax, IIOCENIKax.
CeNTbCKHUX OKpyrax

TpanchepTs

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

Bosspart
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI
X) IEeJICBBIX
TpaHcdepToB

20752,2

20752,2

24748

2474,8

74,8

964,3

964,3

964,3

5,1

5,1

1,9



I11. Yucrtoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KPEIUTEI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHaHCOBHIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa
V. Hedbunutr ( 460.6
npodunur) OromKeTa

VI. ®GunancupoBaHnue
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 460,6
npodunura)

Oromxera

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimun Pecnyonmku Kazaxcran



