

О внесении изменений в решение Астраханского районного маслихата от 20 декабря 2024 года № 8С-31-11 "О бюджете Острогорского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Астраханского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-42-11

Астраханский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Астраханского районного маслихата "О бюджете Острогорского сельского округа на 2025-2027 годы" от 20 декабря 2024 года № 8С-31-11 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 205406) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Острогорского сельского округа на 2025 2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -23735,8 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления -3513,0 тысяч тенге; неналоговые поступления -0,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала -0,0 тысяч тенге; поступления трансфертов -20222,8 тысяч тенге;
 - 2) затраты 24196,4 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге: бюджетные кредиты -0,0 тысяч тенге; погашение бюджетных кредитов -0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0.0 тысяч тенге: приобретение финансовых активов -0.0 тысяч тенге; поступления от продажи финансовых активов государства -0.0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -460,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 460,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Астраханского районного маслихата

М. Кожахмет

Приложение 1 к решению Астраханского районного маслихата от 30 сентября 2025 года №8С-42-11

Бюджет Острогорского сельского округа на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			І. ДОХОДЫ	23735,8
1			Налоговые поступления	3513,0
	01		Подоходный налог	941,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	941,0
	04		Налоги на собственность	2572,0
		1	Налоги на имущество	50,0
		3	Земельный налог	3,0
		4	Налог на транспортные средства	1641,0
		5	Единый земельный налог	878,0
4			Поступления трансфертов	20222,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	20222,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	20222,8

Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			C
		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			ІІ. ЗАТРАТЫ	24196,4
01			Государственные услуги общего характера	20752,2

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20752,2
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20752,2
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2474,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2474,8
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2474,8
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0
12			Транспорт и коммуникации	964,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	964,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках. сельских округах	964,3
15			Трансферты	5,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	1,9

III. Чистое 0 бюджетное кредитование	
Бюджетные кредиты 0	
Погашение бюджетных 0 кредитов	
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	
Приобретение финансовых 0 активов	
Поступления от продажи финансовых активов государства	
V. Дефицит (профицит) бюджета -460,6	
VI. Финансирование дефицита (использование 460,6 профицита) бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан